
olomoucká 
muzejní 

noc

w w w. o l o m o u c k a m u z e j n i n o c . c z

1

15

16

17

18

22

23

24

32

31

30

29

28

26

25

9

10

11

122

3

4

5

6

7

pátek 19. 5. 2017

8

13

14

34

33

35

ARCIBISKUPSTVÍ OLOMOUCKÉ • 18:00–23:00
Wurmova 9 • Olomouc • www.arcibiskupskypalac.cz • 
krátké komentované prohlídky reprezentačních sálů Ar-
cibiskupského paláce po 20 min. • výstava: Ať květy duší 
nehasnou – motiv květin ve výtvarném umění • hudba

ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM • 18:00–23:00 
Václavské náměstí • Olomouc • www.olmuart.cz • výsta-
va: V oplatce jsi všecek tajně – Podoby eucharistického 
Krista ve vizuální kultuře 

ATELIÉR KATEŘINY DOSTÁLOVÉ • 18:00–21:00 
Žerotínovo náměstí 7 • Olomouc • www.atelierkd.cz • 
výstava: Lubomír Dostál – Jaro je tady

ČESKÝ ROZHLAS OLOMOUC • 17:00–23:00 
Horní náměstí 21 • Olomouc • olomouc.rozhlas.cz • 
prohlídky studií ČRo • pošlete písničku na přání v přímém 
vysílání • vyzkoušejte si práci moderátora • nahrajte 
vzkaz pro kamarády na web • Výtvarná dílna pro děti

DIVADLO HUDBY • 17:00–22:00 
Denisova 47 • Olomouc • www.olmuart.cz • David Černý 
představí a okomentuje své projekty 

FORT XIII. NOVÁ ULICE • 18:00–23:00
Olomouc – Nová Ulice • zpřístupnění pevnosti • prohlídka 
expozic k olomoucké pevnosti s výkladem • stálá ex-
pozice olomoucké bastionové pevnosti • táborový oheň 
a opékání špekáčků • zvýhodněné vstupné

FORT XXII. LAZECKÝ • 18:00–22:00 
Olomouc – Černovír • www.fort-olomouc-xxii.cz • komen-
tované prohlídky s průvodcem • promítání fi lmu o olo-
mouckých pevnostech • samostatné prohlídky muzea 
o olomouckém fortovém opevnění • vstupné dobrovolné

GALERIE ANDĚL • 9:00–23:00 
8. května 8 Olomouc • www.galerie-andel.cz • výstava 
obrazů Andrea Ehret Dreams • hudební doprovod stu-
dentů Hudební školy Šauerovi

GALERIE BOHÉMA • 18:00–23:00 
Dolní náměstí 7 • Olomouc • www.galeriebohema.cz • 
výstava: Margarita Levin – obrazy

GALERIE CAESAR • 18:00–22:00 
Horní náměstí – radnice • Olomouc • www.galeriecaesar.cz • 
výstava: Michal Černušák & Jaroslav Koléšek – Podivné zprávy

GALERIE LABYRINT • 14:00–22:00 
Palackého 9 • Olomouc • www.galerielabyrint.cz • 
výstava: Alena Wagnerová – Zahradní slavnosti • 16.30 
Zážitková výtvarná dílna Otvírání zahrad s Alenou Wag-
nerovou, vstupné 150 Kč

GALERIE MĚSTA OLOMOUCE • 13:00–22:00 
Dolní náměstí 7 • Olomouc • 
www.galerie-mesta-olomouce.cz • výstava: Ivan Kříž & 
Jiří Ryšavý – 150:2 • od 18.00 koncert Old Dogs 

GALERIE MONA LISA • 9:30–22:00 
Horní náměstí 20 • Olomouc • www.mona-lisa.cz • 
výstava: Adolf Hoffmeister – Pocta proměnám času • 
obchůdek s autorskými exponáty, šperky, suvenýry

GALERIE RUBIKON • 18:00–23:00 
tř. 1. máje 24 • Olomouc • www.galerierubikon.cz • 
výstava: Jarní salón – výběr nejlepších děl v galerii

GALERIE SKÁCELÍK • 18:00–23:00 
Denisova 14 • Olomouc • www.galerieskacelik.cz • 
výstava: Antonín Nesvadba – obrazy 

GALERIE U MLOKA • 18:00–24:00 
Lafayettova 9 • Olomouc • galerieumloka.p-centrum.cz • 
výstava: Chaos©mpany – Exkurze do realit

GALERIE W7 • 17:00–20:00 
Wurmova 7 • Olomouc • www.divadlonacucky.cz/gw7 • 
výstava: Tereza Haspeklová – V novém řádu, nové řádění 
• 17.00 Tichá pošta! – happening pro každého, živý řetěz 
začíná v Muzeu umění a končí ve W7 • 18.00 Dovnitř, 
ven a zase dovnitř! – akční program pro děti a dospělé 

KINO METROPOL • 9:00–23:30 
Sokolská 25 • Olomouc • www.kinometropol.cz • 21:30 
a 22:30 komentované prohlídky kina s překvapením

KNIHOVNA MĚSTA OLOMOUCE • 17:00–22:00 
náměstí Republiky 1 • Olomouc • www.kmol.cz • 17.00 
Tomáš Hrbek: Kameny zmizelých (Stolpersteine) o 
projektu zlatých dlažebních kostek v olomouckých ulicích 
a tvůrci Gunteru Demnigovi • 18.00–22:00 Dobrodružné 
cestování v čase – výprava po stopách dávných časů 
pro rodiny s dětmi • výstava: Rekonstrukce kostela 
sv. Mořice – fotografi e Lubomíra Kroupy o rekonstrukci 
krovů kostela z let 2009–2011 

KNIHOVNA UP – ZBROJNICE • 18:00–24:00 
Biskupské náměstí 1 • Olomouc • www.knihovna.upol.cz 
• výstava zajímavých knih z fondu Knihovny UP • výstava 
fotografi í Daniela Schulze Adorea v atelieru | výstava 
Svědkové lidskosti. Odpůrci nacismu z řad sudetoněmec-
kých křesťanů v letech 1938–1945

KORUNNÍ PEVNŮSTKA • 19:00–24:00
tř. 17. listopadu 7 • Olomouc • www.pevnostolomouc.
cz • Večerní happening k 10. výročí založení Muzea 
Olomoucké pevnosti • zpřístupnění barokní prachárny, 
komentované prohlídky 20.30, 21.30, 22.30, 23.30 • vel-
koplošná venkovní projekce • 21.00 Fireshow performer 
Václav Kropáček • posezení u ohně s kytarou a grilování

KRYT CIVILNÍ OBRANY • 18:00–22:00 
Bezručovy sady • tourism.olomouc.eu • komentované 
prohlídky • expozice dobové techniky a vybavení krytu

LÉKAŘSKÁ FAKULTA UP • 18:00–20:00 
Hněvotínská 3 • Olomouc • www.lf.upol.cz • prohlídka 
prostor Teoretických ústavů a Dostavby LF UP • Anato-
mické muzeum

LOMENÁ GALERIE • 18:00–24:00 
Denisova ulice • průchod • 
www.artnative.cz/lomena-galerie 

MUZEUM MODERNÍHO UMĚNÍ • 18:00–22:00 
Denisova 47 • Olomouc • www.olmuart.cz • výstavy: Fasci-
nace skutečností – Hyperrealismus v české malbě • 17.00 
Tichá pošta! – živý řetěz začíná před muzeem a končí ve W7 
• 18.00 David Černý: Zloděj – odhalení kinetického objektu 
na fasádě muzea • 18.30 Garage & Tony Ducháček – kon-
cert před muzeem • 18.00 Dovnitř, ven a zase dovnitř! – akč-
ní program pro děti a dospělé, spojené s výstavou akčního 
umění Okamžité chrámy, začíná před muzeem a končí ve W7 
• 20:00 Silver Springs – koncert na terase Café 87

OLOMOUCKÉ ANTIKVARIÁTNÍ TRHY • 9:00–21:00
Horní náměstí • Olomouc • www.facebook.com/KnizniTrhy 
• tradiční antikvariátní a knižní trhy v centru města 

PLAVBY OLOMOUC • 19:00–21:00
Šmeralova 12 • Olomouc • www.plavbyolomouc.cz • 
S Ololodí Kordulkou do minulosti řeky Moravy – výstava 
starých fotografi ích řeky • plavby po 15 minutách, kapa-
cita do 12 osob • zvýhodněné vstupné s občerstvením 

PROTILETECKÝ KRYT • 18:00–22:00 
Blažejské náměstí • www.durancia.cz • komentované 
prohlídky • nutná registrace na www.durancia.cz a sym-
bolické vstupné 50 Kč, děti do 6 let zdarma

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA UP • 18:00–22:30 
tř. 17. listopadu 12 • Olomouc • www.prf.upol.cz • mate-
matická kavárna • kvízy, hlavolamy, logické úlohy, desko-
vé hry • ochutnávka chemické laboratoře • komentované 
prohlídky budovy • návštěva terasy v 6. patře

RADNICE • 18:00–22:00 
Horní náměstí 583 • Olomouc • tourism.olomouc.eu • 
otevřená radnice • výstup na věž 

ROCKOVÁ GALERIE METAL S TEBOU • 17:00–21:00 
Dolní náměstí 16 • Olomouc • www.facebook.com/MetalSTebou 
• rockové LP & plakáty 

SLUŇÁKOV | DŮM PŘÍRODY LITOVELSKÉHO POMORAVÍ  
• 18:00–21:00 
Skrbeňská 70 • Horka nad Moravou • www.slunakov.cz 
• Pojďte se potkat se všemi živly, které nás obklopují 
a zažít je na vlastní kůži – program pro rodiče s dětmi • 
snížené vstupné 50 Kč rodina, 25 Kč jednotlivci

UMĚLECKÉ CENTRUM UP – KONVIKT • 18:00–23:00
Univerzitní 3 • Olomouc • www.uc.upol.cz • prohlídka 
Kaple Božího Těla (vstup přes hlavní vchod)

VILA PRIMAVESI • 18:00–24:00
Univerzitní 7 • Olomouc • www.vilaprimavesi.cz • prohlíd-
ka historické haly s jídelnou rodiny Primavesi, posezení 
na terase a v restauraci

VITRÍNA DENISKA • 18:00–24:00
Denisova 5 • Olomouc • www.vitrinadeniska.cz • výstava: 
Richard Loskot – Prázdná

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM V OLOMOUCI • 18:00–23:00 
náměstí Republiky 5 • Olomouc • www.vmo.cz • výstavy: 
Milování v přírodě – Průvodce intimním životem zvířat | 
Marie Terezie Jediná žena na českém trůně | Wiki miluje 
památky | Titanic, pomník lidské pýchy | Aljo Beran 
Z mého života • 18.00–20.00 doprovodný program nejen 
pro malé návštěvníky: Kdo je za dveřmi? Kdo je muzejník 
a čím se zabývá? Kdo pracuje za dveřmi, které nevedou 
do výstavního sálu? 

19

20

21

27

36



Studentská

Sokolská

S
lo

ve
n
sk

á

Centrum
Semafor

Omega
centrum

U Stadionu

La
ze

ck
á Na Struze

Boleslavova

Bořiv
ojova

Dlouhá

Vác
lav

a I
II.

N
a L

e
tn

é

Č
ernochova

D
em

lo
va

H
anušova

Helceletova

N
a S

třelnici

N
a S

třelnici

Dobrovského

F
ran

klin
o
va

H
an

ácké
h
o
 p

lu
ku

SK Sigma
Olomouc

Horní n
ám

ěstí

D
olní nám

ěstí

K
ateřinská

U
helná

La
fa

ye
tto

va

Lafa
ye

tto
va

M
lýnská

M
lýnská

Křív
á

Šem
berova

Tržnice

Blažejské
náměstí

Rozárium

Botanická zahrada

Bezručovy
sady

Letní
kino

Smetanovy
sady

Čechovy
sady

R
em

eš
ov

aNeru
dova

A
ks

am
ito

va

A
ks

am
ito

va

U Výpadu

Vídeňská

Vídeňská

Javoříčská

Havlíč
ko

va

Šve
rm

ova

Tylova

Bezručova

Vančurova

Kollárovo
náměstí

tříd
a S

p
o
je

n
c
ů

Krapkova

W
olke

ro
va

Sbírkové
skleníky

P
ol

sk
á

Polská

Rooseveltova

třída 17. listopadu

Lokomotiva
Olomouc

náměstí
Národních

hrdinů
náměstí

Republiky
Biskupské
náměstí

Václavské
náměstí

W
u
rm

o
va

K
os

in
ov

a

náb
ř. P

řemys
lovc

ů

Jiř
ího

 z 
Poděb

ra
d

Komenského

Pasteurova

P
aste

u
ro

va

D
ivišova

Je
re

m
e
n
ko

va

Vr
ch

lic
ké

ho

N
eu

m
an

no
va

Z
ey

er
ov

a

Z
ey

er
ov

a

Na 
Bys

tři
čc

e

Z
ey

er
ov

a

K
aštano

vá

C
harko

vská

Kpt. Nálepky

D
uk

el
sk

á

S
ta

ro
dr

už
ní

ků

Dr. 
M

ila
dy

 H
or

ák
ov

é

W
an

kl
ov

a

Praskova

Blanická

Křižíkova

Nezvalova

třída Kosmonautů

B
ře

zi
no

va

H
álko

va

S
m

e
ta

n
o
va

Jungmannova

Fibichova

B
o
že

tě
c
h
o
va

U Podjezdu

Pa
vl
ov

ic
ká

H
us

ov
a

N
á
b

ře
ží

Masarykova třída
U Reálky

tří
da

 1
7.

 li
st

op
ad

u

Morav
a

Bys
řic

e

M
orava

Mlýnský potok

Mlýnský potok

8. května

2
8

. říjn
a

O
p

le
ta

lo
va

Z
ám

eč
ni

ck
á

Sokolská

Koželužská

třída 1. máje třída 1. máje

Pekařská
Denisova

Ostr
užn

ická

Ztra
ce

ná

Mahlerova

U
ni

ve
rz

itn
í

MariánskáKřížkovského

P
an

sk
á

K
ap

uc
ín

sk
á

Purkrabská

Na Hradě

třída S
vobody

třída Svobody

R
iegrova

Barvíř
ská

Švédská

Hynaisova

H
yn

aiso
va

Palackého

L
e
g

io
n
ářská

Žerotínovo
náměstí

Žižkovo
náměstí

Hlavní
nádraží
ČD

Galerie
Šantovka

W
ittgensteinova

Tovární

V
e
jd

o
vs

ké
h
o

Štursova

Tovární

1

směr
Klášterní Hradisko

směr
Svatý
Kopeček

směr
nádraží
BUS

Palachovo
nám.

P
ottingova

Ko
zí

P
av

el
čá

ko
va

 

směr Brno

směr Přerov

směr Šternberk

směr Ostrava

Křelov

Topolany

7

21
18

23

22

39
629

24

32

35

20

1617
5

34
14

36

2619
12

33

Svatý Kopeček

Radíkov

32

6

Speciální autobusová linka – Olomoucká muzejní noc 2017

Horka nad Moravou

Chomoutov

1

3

23      

27

34

38

Hlavní nádraží (C)     17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.50 

 Envelopa (u stadionu, směr Tržnice)    17.59 18.59 19.59 20.59 21.59  22.54

 Tržnice (pro linku 16 směr Tabulový vrch)   18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 22.56 

Náměstí Hrdinů (G – u České spořitelny)   18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 22.59

 Náměstí Republiky (zastávka linky X2 na parkovišti)  19.55 19.59 20.01 20.04 20.10 20.12

Lékařská fakulta (směr Tabulový vrch)   18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 23.11

 Aquapark      18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.20 

 Horka, škola (směr Skrbeň)    18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.34

Lazecký fort XXII.     18.58 19.58 20.58 21.58  

 Hlavní nádraží  (F)     19.08 20.08 21.08 22.08 23.08 00.03*

* navazuje spoj linky č. 50 MHD Olomouc s odjezdem v 0.09 hod. od označníku C

25 5
11

8

18

16 28

4
13

30
10

9

2

14

20

29

35

36

19
2415

33

21

22

31

12

17

26


